Intimatum novum Regium, quod hodie per Provinciam expedio, sicut Universitatem tollit Buda, sic et Theologiam aufert. Cumque Provincia nostra in nullo trium adsignatorum locorum, pro addiscendis Philosophia et Tehologia a Clericis nostris, Conventum habeat, quid cum nostra iuventute novis agendum sit, consilium a Pat (ernita) te Ad (mo)dum Re(vere)nda imploro. Et quidem

1 Ad quem recurrendum est et apud quem repraesentatio facienda de extrema difficultate pro tot iuvenibus domicilium alibi extra Provinciam Con(ven)tus solvendi, eos alendi, vestiendi.

2 An Congressus Patrum super eo arduo negotio iterum congregandus, ubi, et quando.

3 An in casu coactionis, peti ab Imperante, vel a Consilio Regio possit, dimissio non Professorum ad seculum, etiam non volentium.

Ac si quae alia A(domodum) R(everen)dae Pat(ernita) ti occurrerint in id momenta, peto eorum mihi lumen ad fundi, ingressumque in annum octogessimum quartum felicem precatus, maneo.⁴

(Essekini, 16. Januarii 1784).

(*Epistolae... intra. I, 41¹*)

2 Riječ je o Lovri Kozaroviću koji je u to vrijeme boravio u Šarengradu.

3 Brodske samostane su franjevci napustili 25. studenog 1787. Tada ga je napustio i Tadijanović.

4 Na tom sastanku trebalo je odlučiti da li će studente poslati u Zagreb ili u Eger. No 19. siječnja 1784. ugarski je primas Josip Batthyany odredio da studenti filozofije i teologije iz Provincije sv. Ivana Kapistranskoga moraju poći u Eger (usp. F. E. HOŠKO: *Dvije osječke visoke škole u 18. stoljeću*, 171.).

4.

Paviševićev poziv Tadijanoviću od 10. kolovoza 1784. da se uputi u Tolnu gdje će se 28. kolovoza iste godine održati sastanak članova upravnog vijeća.

PP.(atribus)... Blasio Tadianovich Exministro Brodii, ut cum Hieronymo Jakocsevich Definitore Essekini ad Congregationem proficiscantur.

Ad facilitandas coenobiorum, per quae Pat(er)nas Vestra etc. ad Congregationem profecta, transitura est, expensas, ordino hisce, ut quo placuerit tempore, et per quam libuerit partem, adjuncta etiam in eiusdem societate ad praestitutum celebrandae Congregationi locum proficiscantur. Interea etiam.

(Petrovaradini, 10. Augusti 1784).

(*Epistolae... intra, I. 113¹*)

5.

Pavišević 5. studenog 1784. traži od Blaža Tadijanovića izjavu o sanduku koji pripada Jakobu Schreyeru, a Tadijanović je kao provincijal dopustio da sanduk bude smješten u našički samostan.

P. Blasio Tadianovich Exprovinciali Brodii, ut det rationem cistae P. Jacobi Schreyer a se, cum Provincialis esset, Nassicas missae.

Est aliqua cista in Conventus Nassicensis Communitatis cella sine clavi, quam P. Franciscus Josich modernus eius Conventus Vicarius retulit pertinere ad P. Jacobum Schreyer, quam que Pat(er)nas Ad(mo)dum Re(vere)nda, dum Provinciae Ministerium obibat, illam ad eum Conventum misit. Committo igitur Pat(er)na ti Ad(mo)dum Re(veren)dae, ut hac percepta rationem eius cistae reddat, et quando dicto P. Jacobo illa fuit a Pat(er)na te Ad(mo)dum Re(veren)da accepta, et in quo loco, et quam ob causam, et an cum clavi vel sine, et quare ad Conventum Nassicensem missa, et quo tempore, statimque haec omnia ac fideliter connotata ad me, et ad locum Congressus per expressum baiulum, etiam Religiosum, si periculum timeretur perdendi huiusce testimonii /: ne negotium defectu eius, per modum enim testimonii ea fassio a Pat(er)na te Ad(mod)um Re(veren)da conficienda erit, retardet haereatque :/ mittet. Ceterum restitutionem salutis precatus, maneo.⁵

(Essekini, 5. Novembris 1784).

(*Epistolae... intra, I. 34²*)

5 Nije poznato od čega je tada bolovao Tadijanović. – Kasnije je boravio radi liječenja u toplicama u Velikoj, jer mu je to dopustio 12. ožujka 1790. Pavišević (usp. *Epistolae... extra*, 400). – Nešto više od dva mjeseca prije smrti pisao je Tadijanović biskupu Mateju Krtici (10. veljače 1797.) da je „pritisnut starošću i napuštenih snaga, u trajnoj groznci i zahvaćen sušicom, stalno prikovan uz postelju” (usp. S. MARIJANOVIĆ: *Tri ekspozicije ili još ponešto o Blažu Tadijanoviću*, 121.).

6.

Pavišević 11. svibnja 1785. traži Tadijanovićovo obrazloženje zašto je uskratio osobne dokumente Lovri Bračuljeviću alias Ivanu Adamu Laliću.

P. Blasio Tadianovich Exprovinciali, ut declareret circa scripta, quae Laurentius, alias Johannes Adamus, a Provincia repetit.

Petit a me Laurentius Bracsuljevich,⁶ alias Johannes Adamus Lallich, suam dispensationem, Baptismales, testimonium Novitiatus, copiam diplomatis, Armalesque depictas sibi reddi ex eo, quod alleget se Instantiam ad suam Ma(jes)t(a)tem dedisse, proximeque ad doctionem normalium adPLICANDUM, ut patet ex copia illius litterae ad me missae, quam hic adnecto. Cum autem et a Pat(er)ni(tate) Ad(mod)um R(everen)da idipsum postulaverit /: ut in littera eius, inter cetera cuausae illius documenta reposita, lego :/ neque Pat(er)ni(tas) Ad(mod)um R(evere)nda eidem miserit, quaero iam quae causa retentionis fuit, an haec, quod redire ad Provinciam debuerit, neque redivit; et an tuto nunc ei restitui possint, stante allegatione suae ad Imperatorem Instantiae datae, obtentaque Normalium doctione. Super hoc dum consilium a Pat(er)ni(tate) Ad(mod)um R(everen)da operior, et informationem de pictis ArmaLIBUS, quas ego inter scripta illius non invenio, maneo etc.

(Essekini, 11. Maii 1785).

(*Epistolae... intra, I, 122²*)

7.

Pavišević 28. svibnja 1785. ovlašćuje Tadijanovića da izabere jednoga od trojice svećenika samostana u Slavonskom Brodu i premjesti ga u Černik.

P. Blasio Tadianovich Exministro Provinciali Brodii, ut vigore Obedientialium unum e tribus illius Familiae Sacerdotibus statim dimittat Cernikinum.

Quoniam Conventus Cernikinensis Parochialis Administrationis onus suffert, et summa sit Sacerdotum validorum in eodem necessitas; hinc, potestate mihi data Regia, ut in Capitulo mutationes Sacerdotum facere possim, quum graves exegerint circumstantiae et gravissima sit cura animarum: mitto ideo Obedientiales has ad Pat(er)ni(tatem) Ad(mod)um R(everen)dam, Guardiano absente, ut unum e tribus illius Familiae Sacerdotibus, vel. P. Georgium Sterkljevich, vel P. Justum Mirkovich, vel denique P. Eliam Ruxich /: hoc delectu illi Conventui a me ex gratia admisso :/ pro cura animarum destinet. Pat(er)ni(tas) Ad(mod)um Re(everen)da inscribat in spatio albo in Obedientia-